

単 価 合 意 書

令和7年8月26日に契約した西宝橋下部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月 5日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町五丁目31番20号

氏名 株式会社香山組 代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		98,335,935	
RC橋脚工		式	1		30,924,841	
作業土工		式	1		6,721,561	
橋脚躯体工		式	1		24,203,280	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	80	3,238	259,040	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	222	27,395	6,081,690	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生	m3	153	27,395	4,191,435	
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.9	168,453	3,015,308	
鉄筋	SD345 D29～32	t	23.54	150,323	3,538,603	
鉄筋	SD345 D35	t	5.41	151,598	820,145	
鉄筋	SD345 D38	t	7.11	144,765	1,029,279	
型枠	一般型枠	式	1		3,035,830	
足場	安全柵必要	式	1		2,231,950	
仮設工		式	1		67,411,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		8,472,338	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	2,500	1,536	3,840,000	
工事用道路撤去						
		m3	2,500	1,271	3,177,500	
大型土のう	耐候性(短期対応型)					
		袋	154	9,447	1,454,838	
土留・仮締切工						
		式	1		51,839,106	
プレローリング	全回転式オールケーシング 工法 φ1500					
		本	40	993,955	39,758,200	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.7m 平均鋼矢板引抜長 11.7m					
		枚	134	38,992	5,224,928	
セメントミルク注入						
		本	40	59,482	2,379,280	
切梁・腹起し						
		t	48.7	91,924	4,476,698	
汚濁防止工						
		式	1		3,565,080	
汚濁防止フェンス	連続ポートφ300 カーテン長1m					
		m	120	29,709	3,565,080	
交通管理工						
		式	1		3,534,570	
交通誘導警備員						
		式	1		3,534,570	
直接工事費						
		式	1		98,335,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,985,570	
共通仮設費		式	1		7,191,779	
運搬費		式	1		6,180,350	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,334,775	
仮設材運搬費		式	1		1,845,575	
技術管理費		式	1		57,560	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,560	
現場環境改善費（率計上）		式	1		953,869	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,793,791	
純工事費		式	1		115,321,505	
現場管理費		式	1		33,985,822	
工事原価		式	1		149,307,327	
一般管理費等		式	1		23,992,673	
工事価格		式	1		173,300,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		17,330,000	
工事費計		式	1		190,630,000	